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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

VITI 2025                                        

 

 

Nr. 

Rendor1 

 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i    

kërkesës3 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit  

të kërkesës6 

 

Tarifa7 

1 09.01.2025 Kërkesë për 
informacion e 
avokatit B.A në 
lidhje me 
regjistrimin e 
shtetasit Q.D 

13.01.2025 Kthim përgjigje 
duke identifikuar 
të dhënat bazuar 
të regjistrat e 
Gjendjes Civile. 

 E plotë  Ska 

2 15.01.2025 Kërkesë për 
dokumentacion e 
avokatit V.P për 
certifikatë nga akti 
i lindjes të shtetasit 
M.N 

17.01.2025 I është dërgur 
përgjigje duke 
cituar paraqitjen 
pranë sporteleve 
të Gjendjes 
Civile. 

E plotë  Ska 
 

3 17.01.2025 Ankesë 17.01.2025 Për kompetencë 
dhe veprim. 

E plotë  Ska 
 

4 28.01.2025 Kërkesë për 
informacion  e 
avokatit A.K në 
lidhje me listën 
emërore të 
personave që kanë 
qenë pjesë e 
takskforcës së  
turizmit në vitin 
2023. 

03.02.2024 I është dërguar 
lista e plotë e 
personave që 
kanë qenë pjesë e 
takskforcës së 
turizmit në vitin 
2023. 

E plotë  Ska 
 

5 29.01.2025 Kërkesë për 
verifikim e 
ndërhyrje 
emergjente 

10.02.2025 I është deleguar 
për trajtim 
bashkisë Vau i 
Dejës. 

E deleguar Ska 

6 11.02.2025 Kërkesë për vënie 
në dispozicion të 
kopjeve të njësuara 
të dokumentave në 
lidhje me 
dëmshpërblim për 
djegie banese 

20.02.2025 I është dërguar 
praktika e 
njësuar me 
origjinalin (23 
fletë). 

E plotë Ska 
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7 12.02.2025 Ankesë 28.02.2025 Kthim përgjigje. E plotë Ska 
 

8 18.02.2025 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të 

kopjeve të njësuara 

të: 

- Vendimi nr. 62 

datë 

11.10.2013 ish 

Komuna 

Bushat për 

dhënie në 

përdorim të një 

sipërfaqe toke 

- Vendimi nr. 59 

datë 

26.10.2020 

Bashkia Vau 

Dejës 

27.02.2025 I është dërguar 
praktika e 
njësuar me 
origjinalin  me 
vendimet 
përkatëse (27 
fletë). 

E plotë Ska 
 

9 19.02.2025 Kërkesë për 
praktikë 

19.02.2025 Për kompetencë 
dhe veprim. 

E plotë  Ska 
 

10 20.02.2025 Kërkesë për 
informacion dhe 
takim konsultiv 
rreth projektit 
infrastrukturor në 
lidhje me 
segmentin rrugor 
Ura Bahcallek-
Harku Bërdicë 

03.03.2025 I është dërgur 
Autoritetit 
Rrugor Shqiptar 
Verior për 
trajtim kësaj 
kërkese. 

E deleguar Ska 

11 20.02.2025 Kërkesë për 
problem rruge 
Njësia 
Administrative 
Gjegjan 

24.02.2025 Është kontaktuar 
me zv. Kryetarin 
e bashkisë Pukë 
dhe po merren 
masat për 
zgjidhje sipas 
ligjit. 

E deleguar Ska 

12 25.02.2025 Këkesë për 
informacion nga 
Ambasada Greke 
në lidhje me 
verifikimin e 

04.03.2025 I është dërguar 
përgjigje 
Ambasadës 
Greke në lidhje 
me verifikimin e 

E plotë Ska 
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rregullsisë së 
dokumenteve 

të dhënave të 
kërkuara. 

13 28.02.2025 Kërkesë ankesë në 
lidhje me pronën e 
subjektit N.S për 
dhënie në 
përdorim ose qera 

13.03.2025 I është dërguar 
përgjigje duke 
cituar delegim 
ndaj Gjykatës. 

E plotë Ska 
 

14 17.03.2025 Kërkesë për 
dokumentacion 
nga Avokat A.P 
për certifikatë 
vdekje të të ndjerit 
N.S 

18.03.2025 I është dërguar 
përgjigje duke 
cituar marrjen e 
shërbimit nga 
portali qeveritar 
e-albania. 

E plotë Ska 
 

15 21.03.2025 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të 

kopjeve të njësuara 

të: 

- Vendimi nr. 23 

datë 16.10.2009 
- Vendimi nr. 19 
datë 22.09.2009  
për pavlefshmërinë 
ligjore të titullit të 
pronësisë 

25.03.2025 I është dërguar 
kopja e njësuar e 
dokumentave të 
kërkuar. 

E plotë Ska 
 

16 01.04.2025 Kërkesë për 

dokumentacion e 

avokatit A.G për 

certifikatë nga akti i 

lindjes të shtetasit 

Y.B 

03.04.2025 I është dërguar 
përgjigje duke 
cituar se kopjet e 
aktit të lindjes 
nuk lëshohen në 
asnjë rast nga 
shërbimi i 
Gjendjes Civile. 

E plotë S’ka 
 

17 14.04.2025 Kërkesë për ndihmë 

të mënjëhershme të 

punonjëses E.K 

14.04.2025 Është hartuar 
udhri për 
dhënien  e 
ndihmës të 
mënjëhershme të 
punonjëses E.K. 

E plotë S’ka 
 

18 02.05.2025 Kërkesë për 

informacion e 

shtetasit N.J në 

lidhje me verifikimin 

e certifikatës së 

05.05.2025 I është dërguar 
përgjigje në 
lidhje me 
verifimin e 
certifikatës së 
martesës. 

E plotë S’ka 
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martesës 

19 08.05.2025  Kërkesë ankesë 16.05.2025 Kërkesë për 
informacion. 

E deleguar Ska 

20 08.05.2025  Kërkesë për   

dorëheqje 

09.05.2025 Hartuar urdhëri i 
brendshëm për 
lirim. 

E plotë  Ska 

21 21.05.2025  Kërkesë për 

verifikim në lidhje  

me gjencjen civile 

22.05.2025 I është dërguar 
dokumenacioni i 
kërkuar. 

E plotë  Ska 

22 26.05.2025  Kërkesë për ujin e 

pishëm 

26.05.2025 Deleguar për 
trajtim 
institucionit 
kompetent për 
zgjidhje. 

E deleguar Ska 

23 04.06.2025 Kërkesë për qeratë e 

fondit pyjor në lidhje 

me VKB Pukë 64-67 

të vitit 2019 

13.06.2025 Deleguar për 
trajtim 
institucionit 
kompetent për 
zgjidhje. 

E deleguar Ska 

24 04.06.2025  Kërkesë për ndihmë 

ekonomike 

04.06.2025 Deleguar për 
trajtim 
institucionit 
kompetent për 
zgjidhje. 

E deleguar Ska 

25 09.06.2025 Kërkesë për 

verifikim të subjektit 

A.GJ. për gjendjen 

civile 

11.06.2025 I është dërguar 
certifikata e 
martesës sipas 
kërkesës së të 
interesuarit. 

E plotë  Ska 

26 20.06.2025  Kërkesë ankesë 14.07.2025 Kthim përgjigje. E plotë  Ska 

27 11.07.2025  Kërkesë për 

dokumentacion 

lidhur me VKB nr.66 

të Bashkisë Vau i 

Dejës të vitit 2025 

11.07.2025 Është bërë takimi 
me përsonin që 
ka kërkuar 
informacionin 
dhe është bërë 
sqarimi i situatës. 

E plotë Ska 

28 14.07.2025  Kërkesë për 

përjashtim nga 

14.07.2025 Vlerësimi i është 
bërë punonjësit 
sipas kërkesës. 

 E plotë Ska 
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vlerësimi 

29 15.07.2025  Kërkesë për vënie 

në dispozicion të 

dokumentacionit 

ligjor të prishjes së 

ndërtesave në zonën 

e Thethit 

25.07.2025 Kthim përgjigje 
duke i cituar që 
institucioni i 
Prefektit nuk 
disponon asnjë 
dokument të tillë. 

E plotë Ska 

30 16.07.2025  Kërkesë për 

ndërhyrje për 

vendimin e KVVTP 

23.07.2025 Kthim përgjige 
duke sqaruar se 
KVVTP nuk 
është pjesë e 
strukturës së 
Prefektit dhe 
duke e adresuar 
tek Avokatura e 
Shtetit Shkodër. 

E plotë Ska 

31   25.07.2025 Ankesë mbi 

vlerësimin e 

punonjësve  

  30.07.2025 Kthim përgjigje. E plotë Ska 

32   28.07.2025 Kërkesë për miratim 

leje vjetore  

28.07.2024 Miratimi i lejes 
së kërkuar nga 
punonjësi për 
periudhën e 
caktuar. 

E plotë Ska 

33   30.07.2025 Kërkesë për 

verifikim nga 

Ambasada Greke në 

Shqipëri për 

rregullsinë në 

përbërje dhe të 

lëshuar të 

dokumentit-

certifikatë martese 

nga akti të z. F.B dhe 

znj. M.P nga zyra e 

gjendjes civile.  

04.08.2025 Kthim përgjigje 
duke sqaruar se 
certifikatat e 
shtetasve të 
përbërjes 
familjare të vitit 
1974 e në 
vazhdim për 
shtetasit F.B dhe 
M.P, verifikimet 
kryhen  nga zyra 
e gjendjes civile 
Shllak, Bashkia 
Vau Dejës. 

E plotë Ska 
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34   30.07.2025 Kërkesë për 

ndërhyrje dhe 

shqyrtim të 

ligjshmërisë së një 

akti të bashkisë Vau 

Dejës, me qëllim 

pezullimin dhe 

rishikimin e tij 

 31.07.2025 I është deleguar 
për kompetencë 
ankesa bashkisë 
Vau i Dejës, 
duke i kërkuar 
që të informohet 
edhe Prefekti i 
Qarkut 
Shkodërpër 
zgjidhjen e saj. 

E deleguar Ska 

35   31.07.2025 Kërkesë ankesë për 

pronën, ku paraqitet 

problemi i krijuar 

nga komshiu i cili ka 

hapur një rrugë 

kalimi në pronën e 

tij. 

 13.08.2025 I është deleguar 
për kompetence 
Bashkisë 
Shkodër. 

E deleguar Ska 

36  05.08.2025 Kërkesë për 

dorëheqje  

 05.08.2025 I është miratuar 
kërkesa e të 
interesuarit. 

E plotë  Ska 

37  07.08.2025 Kërkesë për lejen e 

pagueshme 

 08.08.2025 Miratimi i lejes 
së kërkuar nga 
punonjësi për 
periudhën e 
caktuar. 

E plotë Ska 

38  08.08.2025 Për dijeni të 

vendimit të gjykatës 

lidhur me ndërtimin 

e paligjshëm 

 Për dijeni    

39   15.08.2025 Ankesë ndaj 

vlerësimit të punës 

  20.08.2025 Kthim përgjigje.  E plotë Ska 
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40  25.08.2025 Kërkesë për 

problem rruge 

  25.08.2025 I është deleguar 
për kompetencë 
dhe veprim 
institucionit 
përgjegjës. 

E deleguar Ska 

41  29.08.2025 Kërkesë ankesë 

lidhur me pronën 

 15.09.2025 I është deleguar 
për kompetencë 
dhe veprim sipas 
ligjit, Agjencisë 
Shtetërore të 
Kadastrës, 
Drejtoria 
Vendore 
Shkodër. 

E deleguar Ska 

42   10.09.2025 Kërkesë e znj. A.G,  

për leje për 

ndërtimin e një stalle 

për dele në tokën 

familjare të 

trashëguar sipas 

AMTP së 

bashkëlidhur. 

 11.09.2025 I është deleguar 
për kompetence 
Bashkisë 
Shkodër. 

E deleguar Ska 

43   15.09.2025 Kundër ankim   Për dijeni    

44  17.09.2025 Kërkesë mbi 

procedurat e 

ankandit të shit-

blerjes së rezervave 

të shtetit në fshatin 

Gojan 

 17.09.2025 I është deleguar 
për kompetence 
institucionit 
përgjegjës. 

E deleguar Ska 

45 17.09.2025  Kërkesë për 

informacion në 

kuadër të një projekti 

që synon 

transparencën dhe 

përmirësimin e qasjes 

në të dhënat mbi 

cilësinë e trupave 

19.09.2025 Kthim përgjigje 

me email, duke e 

bërë të ditur se 

Institucioni i 

Prefektit të Qarkut 

Shkodër nuk i 

disponon të dhënat 

E plotë Ska 
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ujorë në Shqipëri, me 

fokus tek Liqeni i 

Shkodrës dhe 

Rezervuari i Vaut të 

Dejës. 

e kërkuara dhe, nga 

komunikimet, 

rezulton se 

institucioni që e 

administron këtë 

informacion është 

Agjencia 

Kombëtare e 

Mjedisit, Tiranë. 

46  19.09.2025 Kërkesë për 

dokumentacion nga 

shtetësja S.G. në 

lidhje me procesin 

gjyqësor. 

 19.09.2025 I është dërguar 
me email 
dokumentacioni i 
kërkuar. 

E plotë  Ska 

47 22.09.2025 Kërkesë për 

dorëheqje 

 24.09.2025 Është miratuar 
nga titullari dhe 
është dërguar me 
email urdhri i 
lirimit nr.66, datë 
24.09.2025. 

E plotë  Ska 

48  30.09.2025 Kërkesë për 

verifikim për 

problemet e 

furnizimit me ujë 

 02.10.2025 I është deleguar 
për kompetence 
institucionit 
përgjegjës. 

E deleguar Ska 

49  01.10.2025 Kërkesë për leje  02.10.2025  Miratuar nga 
titullari me 
urdhrin e 
brendshëm nr. 
71,datë 
02.10.2025. 

E plotë  Ska 

50   02.10.2025 Kërkesë për leje  02.10.2025  Miratuar nga 
titullari i 
institucionit. 

E plotë  Ska 
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51  06.10.2025 Kërkesë ankesë për 

rrugën nga qytetari 

K.V 

 08.10.2025  Është kontaktuar 
me Njësinë 
Administrative 
Kelmend dhe 
problemi do 
trajtohet nga ana e 
Nësisë 
administrative. 

E deleguar Ska 

52 15.10.2025 Kërkesë për takim 

në lidhje me ujin e 

pishëm 

15.10.2025  Për kompetencë 
dhe veprim. 

E plotë  Ska 

53  16.10.2025  Kërkesë për kopje 

të njehsuar të aktit të 

lindjes së znj. O.H 

 20.10.2025 I është kthyer 
përgjigje duke 
cituar se 
dokumenti, kopje 
e njëhsuar me 
origjinalin e aktit 
të lindjes, nuk 
lëshohen në asnjë 
rast nga shërbimi 
i gjendjes civile. 
Ky dokument 
vihet në 
dispozicion në 
rastet e një 
procesi gjyqësor 
ose procesi 
administrativ. 

E plotë  Ska 

54  17.10.2025  Kërkesë për kopje 

të njehsuar të aktit të 

lindjes së znj. E.P 

 21.10.2025 I është kthyer 
përgjigje duke 
cituar se 
dokumenti, kopje 
e njëhsuar me 
origjinalin e aktit 
të lindjes, nuk 
lëshohen në asnjë 
rast nga shërbimi 
i gjendjes civile. 
Ky dokument 
vihet në 
dispozicion në 
rastet e një 
procesi gjyqësor 
ose procesi 

E plotë  Ska 
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administrativ. 

55  20.10.2025 Kërkesë ankesë për 

ujin e pishëm 

 23.10.2025 I është deleguar 
për kompetence 
institucionit 
përgjegjës. 

E deleguar Ska 

56  20.10.2025 Kërkesë për 

ndryshim (korrigjim) 

të zanores së emrit të 

z. E.GJ 

 21.10.2025 I është kthyer 
përgjigje duke 
cituar se në bazë 
të ligjit nr.10129, 
datë 11.05.2009 
“Për Gjendjen 
Civile” të 
ndryshuar, në 
dokumentet e 
arkivuara nuk 
bëhen ndryshime, 
korrigjime apo 
ndërhyrje. 

E plotë  Ska 

57  23.10.2025  Ankesë e z. M.N në 

lidhje me pronën 

 05.11.2025 I është deleguar 
për kompetencë 
Bashkisë Shkodër 
dhe Fondit 
Shqiptar të 
Zhvillimit. 

E deleguar  Ska 

58 29.10.2025 Kërkesë për 

dorëheqje 

05.11.2025 Është miratuar 
nga titullari dhe 
është dërguar me 
email urdhri i 
lirimit nr.75, datë 
05.11.2025. 

E plotë  Ska 

59 29.10.2025 Kërkesë ankesë në 

lidhje me dëgjesen 

publike të Bashkisë 

Vau Dejës 

03.11.2025 I është dërguar 
për njoftim 
përgjigjia e ardhur 
me email e 
Këshillit 
Bashkiak Vau 
Dejës. 

E plotë  Ska 
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60 30.10.2025 Kërkesë për kopje të 

njehsuar të 

dokumentave 

 03.11.2025 I është dërguar 
kopja e njehsuar e 
dokumentave të 
kërkuara të 
kërkuar (24 fq). 

E plotë  Ska 

61 03.11.2025 Kërkesë për takim e 

banorëve të fshatit 

Mnelë në lidhje me 

vendimet e Këshillit 

Bashkiak Vau Dejës  

  04.11.2025 I është dërguar 
për njoftim 
përgjigjia e ardhur 
me email e 
Këshillit 
Bashkiak Vau 
Dejës. 

E plotë  Ska 

62 04.11.2025 Kërkesë për aktin e 

lindjes së njëhsuar 

me origjinalin 

05.11.2025 I është kthyer 
përgjigje duke 
cituar se 
dokumenti, kopje 
e njëhsuar me 
origjinalin e aktit 
të lindjes, nuk 
lëshohen në asnjë 
rast nga shërbimi 
i gjendjes civile. 
Ky dokument 
vihet në 
dispozicion në 
rastet e një 
procesi gjyqësor 
ose procesi 
administrativ. 

E plotë  Ska 

63 04.11.2025 Kërkesë për kopje të 

njehsuar të shprehjes 

së ligjshmërisë të 

vendimit nr. 16 datë 

23.04.2025 

05.11.2025 I është dërguar 
kopja e njehsuar e 
shprehjes së 
ligjshmërisë të 
vendimit nr. 16 
datë 23.04.2025 
(1 fq). 

E plotë  Ska 

64 05.11.2025 Kërkesë për 

informacion për 

çështjen e 

shpërblimit të dëmit 

të datës 05.10.2010 

në Pukë. 

18.11.2025 I është dërguar 
dokumentacioni 
tekniko-ligjor që 
është i 
disponueshëm në 
arkivën e 
Prefekturës. 

E plotë  Ska 



                                            
                                       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                         PREFEKTI I QARKUT SHKODËR 

                                      KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

   

  Adresa: Rruga “28 Nëntori” Shkodër, Telefon/Faks 00355 2224 2705 , e-mail: prefekti.shkoder@mb.gov.al 

65 07.11.2025 Kërkesë për pajisje 

me zyrë të degës 

PLL Shkodër 

 10.11.2025  Institucioni i 
Prefektit të 
Qarkut Shkodër 
nuk disponon 
ambjente. 

E plotë  Ska 

66 

 

 

07.11.2025 Kërkesë për leje  07.11.2025  Miratuar nga 
titullari i 
institucionit. 

E plotë  Ska 

67 10.11.2025 Kërkesë ankesë 

lidhur me dëgjesën 

publike të bashkisë 

Vau Dejës nga 

banorët Vig Mnelë 

13.11.2025 I është dërguar 
për informim 
shkresa e 
Bashkisë Vau 
Dejës. 

E plotë  Ska 

68 10.11.2025 Kërkesë për 

dokumentacion nga 

Zyra e Gjendjes 

Civile (Arkivi) 

11.11.2025 I është dërguar 
informacion në 
lidhje me aktet e 
martesave të 
mbajtura në ZGJC 
për rastin në fjalë. 

E plotë  Ska 

69 10.11.2025 Kërkesë ankesë 

lidhur me pronën 

 13.01.2025  I është deleguar 
për kompetence 
institucionit 
përgjegjës, 
bashkia Shkodër. 

E deleguar  Ska 

70 14.11.2025 Kërkëse për vënie 

në dispozicion të të 

dhënave 

administrative dhe 

verifikim të 

ndryshimit të të 

dhënave të identitetit  

18.11.2025 I është kthyer 
përgjigije duke i 
cituar se ZGJC 
Arkivi nuk harton 
akte vdekjeje. 

E plotë  Ska 

71 17.11.2025 Kërkesë për 

informacion dhe 

dokumentacion nga 

ZGJC  

19.11.2025 I është kthyer 
përgjigje duke i 
cituar se të dhënat 
e kërkuesit nuk 
janë të plota. 

E plotë  Ska 



                                            
                                       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                         PREFEKTI I QARKUT SHKODËR 

                                      KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

   

  Adresa: Rruga “28 Nëntori” Shkodër, Telefon/Faks 00355 2224 2705 , e-mail: prefekti.shkoder@mb.gov.al 

72 21.11.2025 Ankesë në lidhje me 

pronën 

 13.01.2026 I është deleguar 
për kompetence 
institucionit 
përgjegjës, 
bashkisë Shkodër. 

E deleguar Ska 

73 25.11.2025 Kërkesë për leje 

vendosjeje të 

reklamave 

 03.12.2025  U kontaktua me 
z. A.D dhe po 
trajtohet problemi 
me bashkinë 
Shkodër 

E deleguar  Ska 

74  09.12.2025 Kërkesë për 

dokumentacion nga 

zyra e Gjendjes 

Civile  

 11.12.2025  Kthim përgjigje E plotë   Ska 

75  11.12.2025 Kërkesë për takim  12.12.2025 Për kompetencë 
dhe veprim. 

E plotë  Ska 
 

76  12.12.2025 Kërkesë për 

verifikim te dëmeve 

dhe për 

dëmshpërblim si 

rezultat i përmbytjes 

së datës 26.10.2025 

në bashkinë Vau i 

Dejës. 

 18.12.2025  Në zbatim të 
VKM 329/2012, 
kreu III pika 1 
përcakton se 
subjekti i dëmtuar 
paraqet kërkesën 
me shkrim për 
ndihmë financiare 
pranë njësive të 
vetëqeverisjes 
vendore. I është 
rekomanduar që 
t’i drejtohen 
bashkisë 
përkatëse. 

E plotë  Ska 

77  15.12.2025 Për verifkim ankese 

në lidhje me lirimin 

e hapësirës publike. 

 17.12.2025 I është deleguar 
për kompetence 
institucionit 
përgjegjës, 
bashkisë Shkodër. 

E deleguar Ska 



                                            
                                       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                         PREFEKTI I QARKUT SHKODËR 

                                      KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

   

  Adresa: Rruga “28 Nëntori” Shkodër, Telefon/Faks 00355 2224 2705 , e-mail: prefekti.shkoder@mb.gov.al 

78  16.12.2025 Kërkesë për kopjes 

të njehsuar me 

origjinalin të aktit të 

lindjes nga zyra e 

arkivit të Gjendjes 

Civile.  

 18.12.2025 I është kthyer 
përgjigje duke 
cituar se 
dokumenti, kopje 
e njëhsuar me 
origjinalin e aktit 
të lindjes, nuk 
lëshohen në asnjë 
rast nga shërbimi 
i gjendjes civile. 
Ky dokument 
vihet në 
dispozicion në 
rast se kërkohet 
nga gjykata, 
prokuroria apo 
policia. 

E plotë  Ska 

79  17.12.2025 Rekomandim lidhur 

me çështjen e 

komunitetit Romë. 

 Për dijeni    

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve. 
2 Data e regjistrimit të kërkesës. 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
4 Data e kthimit të përgjigjes. 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar. 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga 

autoriteti publik. 


